
Dan Ren Service A/S

Vesterhavsgade 115, 6700 Esbjerg

Årsrapport for
1. juli 2020 - 30. juni 2021

CVR-nr. 21 77 85 91

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 4/11 2021

Jan Bruun Jørgensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021	6
Balance 30. juni 2021	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dan Ren Service A/S Vesterhavsgade 115 6700 Esbjerg CVR-nr: 21 77 85 91 Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021 Stiftet: 1. juli 1999 Regnskabsår: 22. regnskabsår Hjemstedskommune: Esbjerg
Bestyrelse	Jan Bruun Jørgensen, formand Johnny Christian Haahr John Farup Lindquist
Direktion	John Farup Lindquist
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at udføre rengøringsarbejder for private-, offentlige- og erhvervsvirksomheder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på DKK 406.895, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en positiv egenkapital på DKK 236.529.

Ledelsen betragter derfor resultatet for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021

	Note	2020/21	2019/20
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		12.568.617	12.621.368
Personaleomkostninger	1	-11.854.760	-11.627.198
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-193.879	-272.253
Resultat før finansielle poster		519.978	721.917
Finansielle indtægter	2	27.991	19.747
Finansielle omkostninger	3	-24.018	-15.123
Resultat før skat		523.951	726.541
Skat af årets resultat	4	-117.056	-161.618
Årets resultat		406.895	564.923

Resultatdisponering

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	406.895	564.923
	406.895	564.923

Balance 30. juni 2021

Aktiver

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Goodwill		88.929	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	88.929	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		398.339	568.270
Indretning af lejede lokaler		105.446	129.534
Materielle anlægsaktiver	6	503.785	697.804
Deposita		75.000	75.000
Finansielle anlægsaktiver		75.000	75.000
Anlægsaktiver		667.714	772.804
Færdigvarer og handelsvarer		37.947	37.947
Varebeholdninger		37.947	37.947
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.071.150	862.536
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		585.373	370.562
Andre tilgodehavender		1.080.345	48.660
Udskudt skatteaktiv	7	0	19.000
Periodeafgrænsningsposter		204.061	129.371
Tilgodehavender		2.940.929	1.430.129
Likvide beholdninger		1.494.171	2.660.351
Omsætningsaktiver		4.473.047	4.128.427
Aktiver		5.140.761	4.901.231

Balance 30. juni 2021

Passiver

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Selskabskapital		400.000	400.000
Overført resultat		-163.471	-570.366
Egenkapital		236.529	-170.366
Hensættelse til udskudt skat	7	970	0
Hensatte forpligtelser		970	0
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		97.086	156.618
Anden gæld		1.054.453	881.677
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.151.539	1.038.295
Modtagne forudbetalinger fra kunder		24.900	23.282
Leverandører af varer og tjenesteydelser		265.912	197.594
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		156.618	12.980
Anden gæld		3.304.293	3.799.446
Kortfristede gældsforpligtelser		3.751.723	4.033.302
Gældsforpligtelser		4.903.262	5.071.597
Passiver		5.140.761	4.901.231
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	400.000	-570.366	-170.366
Årets resultat	0	406.895	406.895
Egenkapital 30. juni	400.000	-163.471	236.529

Noter til årsregnskabet

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	10.395.743	10.152.876
Pensioner	1.201.515	1.193.616
Andre omkostninger til social sikring	257.502	280.706
	<u>11.854.760</u>	<u>11.627.198</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>28</u>
	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	27.791	19.747
Andre finansielle indtægter	200	0
	<u>27.991</u>	<u>19.747</u>
	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	24.018	15.123
	<u>24.018</u>	<u>15.123</u>
	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	97.086	156.618
Årets udskudte skat	19.970	5.000
	<u>117.056</u>	<u>161.618</u>

Noter til årsregnskabet

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
	DKK
Kostpris primo 1. juli	6.618.442
Tilgang i årets løb	90.000
Kostpris 30. juni	<u>6.708.442</u>
Ned- og afskrivninger primo 1. juli	6.618.442
Årets afskrivninger	1.071
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>6.619.513</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>88.929</u>
Afskrives over	<u>10 år</u>

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris primo 1. juli	1.986.380	191.427
Tilgang i årets løb	384.535	14.654
Afgang i årets løb	-550.692	0
Kostpris 30. juni	<u>1.820.223</u>	<u>206.081</u>
Ned- og afskrivninger primo 1. juli	1.418.110	61.893
Årets afskrivninger	186.699	38.742
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-182.925	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>1.421.884</u>	<u>100.635</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>398.339</u>	<u>105.446</u>
Afskrives over	<u>3-7 år</u>	<u>5 år</u>

Noter til årsregnskabet

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
7. Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli	-19.000	-24.000
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	19.970	5.000
Hensættelse til udskudt skat 30. juni	970	-19.000

8. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		
Mellem 1 og 5 år	97.086	156.618
Langfristet del	97.086	156.618
Inden for 1 år	156.618	12.980
	253.704	169.598
Anden gæld		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.054.453	881.677
Langfristet del	1.054.453	881.677
Øvrige kortfristet gæld	3.304.293	3.799.446
	4.358.746	4.681.123

9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsebrev i virksomhedspant nom. TDKK 900 i simple fordringer og varedebitorer. Den regnskabsmæssige værdi på statusdagen af de pantsatte aktiver udgør i alt:	1.071.150	862.536
---	-----------	---------

Noter til årsregnskabet

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	134.864	116.364
Mellem 1 og 5 år	163.639	280.003
	<u>298.503</u>	<u>396.367</u>

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 26 mdr. 706.742 1.020.649

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Lindquist Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dan Ren Service A/S for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2020/21 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes, når fordele og risici er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder anskaffessummen for de varer, som er solgt i året.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-7 år

Indretning af lejede lokaler 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Noter til årsregnskabet

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.